
 

  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 4 “BAROLINI”  
VIA R. PALEMONE, 20 – C.A.P. 36100 VICENZA 

 

 

 

 

CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 
 

Prot. e data v. segnatura  

All’ALBO ON LINE  

Sito web – sezione amministrazione trasparente  

Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto ad esperto esterno per la formazione degli assistebnti 
amministrativi addetti all’ufficio personale.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO   il D.P.R. 08.03.1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

 scolastica VISTI  gli artt. 7 e 36 del D. Lgs. 165/2001  
 

VISTO   il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”  

 
VISTO   il Regolamento d’Istituto che disciplina l’acquisizione di lavori/servizi/forniture sotto le soglie 

comunitarie  
 
CONSIDERATO che gli assistenti amministrativi assegnati all’ufficio personale hanno una limitata conoscenza della 

materia pensionistica 
 
PRESO ATTO  la necessità di sottoporre gli assistenti amministrativi ad una attività di formazione vista la 

particolare complessità della materia trattata e della necessità di avviare con urgenza la 
lavorazione delle pratiche in carico all’Istituto  

 
ACCERTATO  che non esistono all’interno dell’Istituto specifiche competenze in grado di soddisfare l’esigenza di 

formazione del personale di segreteria  
 
VISTA   l’urgenza e l’indifferibilità della necessità amministrativa  
 
CONSIDERATA la competenza del formatore Rossato Giuseppe documentata dal CV  
 
RITENUTO  che il compenso chiesto dall’esperto, pari ad euro 41,32/h lordo dipendente per n. 12 ore di 

formazione risulta congruo per l’attività che si intende svolgere  
 

DETERMINA 

 di procedere al conferimento dell’incarico di esperto esterno per la formazione del personale di segreteria al sig. 
ROSSATO GIUSEPPE, c.f. RSSGPP62M03F464D, residente in Trissino (VI) alla via Cinto n. 49 per un importo 
complessivo di euro 495,84, lordo dipendente, comprensivo di tutti gli oneri di legge; 

  di imputare la spesa all’aggregato P04/01 “Formazione ed aggiornamento del personale”.  

 Ai sensi  dell’art. 5 della L. 241/90 la Dirigente Scolastica viene individuata quale RUP  
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Giovanna Tarantola 

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007299 - 19/12/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA TARANTOLA


		2023-06-09T12:32:18+0200
	GIOVANNA TARANTOLA




